КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 20 октября 2022 года № 29

О СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ ИМУЩЕСТВА,
ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии  с  Законом  Костромской  области  от  20.09.2017  г.  №  283-6-ЗКО  «О
внесении изменений в статью 1 Закона Костромской области «О закреплении за сельскими
поселениями  Костромской  области  вопросов  местного  значения»,  Законом  Костромской
области от 15.07.2009 г. № 513-4-ЗКО «О порядке подготовке и предоставления документов,
необходимых для принятия решения о разграничении муниципального имущества»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1.  Согласовать  перечень  объектов  имущества,  находящегося  в  муниципальной

собственности  Пригородного  сельского  поселения,  подлежащего  передаче  в  собственность
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области
(Приложение 1).

2. Подготовить необходимые документы на имущество, подлежащее передаче.
3. Решение Совета депутатов Пригородного сельского поселения от 25.08.2022 г. № 24

«О  согласовании  перечня  объектов  имущества,  подлежащего  передаче  в  собственность
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области» признать
утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения,
Председатель Совета Депутатов

А.Ю.Малков

Приложение
к решению Совета депутатов

Пригородного сельского поселения
муниципального района город

Нерехта и Нерехтский район Костромской области
от 20.10.2022 года № 29

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ ИЗ СОБСТВЕННОСТИ

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ В
СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И

НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

№ п/
п

Полное
наимено

вание
организ

ации

Адрес
места

нахожде
ния

организа
ции

Наименова
ние

имущества

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуализиру
ющие

характеристики
имущества

 Ограничения
(обременения)

прав (вид)

1.1

Земельный
участок

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.
Иголкино

Кадастровый
номер

44:13:060301:409
 Площадь 123

кв.м, категория
земель: земли
населенных
пунктов; вид
разрешенного

использования:
коммунальное
обслуживание

1.2

Земельный
участок

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.
Иголкино

Кадастровый
номер

44:13:060301:410
Площадь 21 кв.м
категория земель:
земли населенных

пунктов; вид
разрешенного

использования:
коммунальное
обслуживание

1.3

Земельный
участок

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Незнаново

Кадастровый
номер

44:13:060801:186
Площадь 89 кв.м

Категория земель:
земли населенных

пунктов; вид
разрешенного

использования:
коммунальное
обслуживание

1.4

Земельный
участок

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Незнаново

Кадастровый
номер

44:13:060801:187
Площадь 107 кв.м
Категория земель:
земли населенных

пунктов; вид
разрешенного

использования:
коммунальное
обслуживание

1.5

Артезианск
ая

скважина
№ 2564

Костромская
область

Нерехтский
район, д.

Дьяково, ул.
Черемушки,

д.1Б

кадастровый
номер

44:13:110301:161,
глубина залегания

53 м, год
завершения

строительства
1973

1.6

Артезианск
ая

скважина
№ 520

Костромская
область

Нерехтский
район пос.

Молодежный

кадастровый
номер

44:13:061001:60,г
лубина залегания

38 м

1.7

Артезианск
ая

скважина
№ 4554

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Климушино

кадастровый
номер

44:13:061103:367,
глубина 68 м,

ввода в
эксплуатацию по

завершении
строительства:

1988

1.8

Водонапор
ная башня

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Климушино

 кадастровый
номер

44:13:061103:365,
высота 30 м., год

ввода в
эксплуатацию по

завершении
строительства:

1988

1.9

Наружный
водопровод

Костромская
обл.

Нерехтский
район,

Пригородное
с/п д. Уланиха

кадастровый
номер

44:13:110701:291,
протяженность

930 м, год ввода в
эксплуатацию по

завершении
строительства:

2009
1.10     водопровод

ная линия
Костромская

обл.
Нерехтский

труба полиэтилен,
протяженность

520 м.

район,
Пригородное

с/п
с.Марьинское
от дома № 16
до дома № 34

1.11

водопровод
ная сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Лаврово, от
бора до д.
Лаврово

протяженность
3,19 км 1991

1.12

водопровод
ная сеть

Костромская
область

Нерехтский
район с.

Троица, ул.
Северная

труба ПНД=50 мм
, протяженность

160 м.

1.13

водопровод
ная сеть

Костромская
область

Нерехтский
район с.
Троица,

подвод от
распределите

льного
колодца

городских
сетей к

колодцу на
ул. Северная

труба ПНД=50 мм
, протяженность

260 м.

1.14

водопровод
ная сеть

Костромская
область

Нерехтский
район с.

Троица, ул.
Хуторская

труба ПНД=50 мм
, протяженность

280 м.

1.15

водопровод
ная сеть

Костромская
область

Нерехтский
район с.

Троица, ул.
Новая

труба ПНД=50 мм
, протяженность

360 м.

1.16

водопровод
ная сеть

Костромская
область

Нерехтский
район с.

Троица, ул.
Центральная

труба ПНД=50 мм
, протяженность

430 м.

1.17

канализаци
онная сеть

Костромская
область,

Нерехтский

труба керамика,
железоасбест

Ø=200 мм,

район, д.
Лаврово, от д.

№ 41 ул.
Октябрьская

до д. № 66 ул.
Советская

протяженность
240 м.,

5
канализационных

колодцев

1.18

канализаци
онные сети

Костромская
область

Нерехтский
район д.

Лаврово, к
школе и

торговому
центру

 протяженность
1,584 км, год
ввода 1987

1.19

Насосная
станция
(будка)

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Климушино

кадастровый
номер

44:13:061103:369,
площадь 5,8 кв.м.,

площадь
застройки 11,6

кв.м., год ввода в
эксплуатацию по

завершении
строительства:

1988

1.20

Насосная
станция

над
артезианск

ой
скважиной

№ 520

Костромская
область

Нерехтский
район пос.

Молодежный

 кадастровый
номер

44:13:061001:2
площадь 5,1 кв.м,

материал
наружных стен:
кирпичные, год

завершения
строительства:

1962

1.21

колодец

Костромская
обл.

Нерехтский
район,

Пригородное
с/п д.

Александровк
а

 ввод  в
эксплуатацию

2009 г.

1.22

колодец

Костромская
обл.

Нерехтский
район,

Пригородное
с/п д. Дресва

ввод в
эксплуатацию

2010 г.

1.23

родник

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.
Есипово

ввод в
эксплуатацию

2016 г.

2

ООО
"Водока
налсерв

ис"

Костром
ская
обл., г.
Нерехта,
ул.
Орехова
, д. 5
(Нерехтс
кое
представ
ительств
о)

2.1

Водопрово
дная сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Лаврово, ул.
Советская

кадастровый
номер

44:13:000000:1123
, протяженность

1,487 м, Год ввода
в эксплуатацию
по завершении
строительства:

1958

концессия

2.2

Водопрово
дная сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Лаврово, ул.
Первомайская

протяженность
0,953 км

1981
концессия

2.3

Водопрово
дная сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.
Лаврово,

Октябрьская

протяженность
0,902 км 1977

концессия

2.4

Водопрово
дная сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Лаврово, ул.
Садовая,
Полевая,

Школьная,
пер. Новый

протяженность
1,464 км 1986

концессия

2.5

Водопрово
дная сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Лаврово, ул.
Антоновская,
Молодежная,
ул. Победы

протяженность
3,0228 км

1978
концессия

2.6     Водопрово
дная сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

протяженность
1,758 км 988

концессия

Лаврово, ул.
Юбилейная

2.7

Водопрово
дная сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Климушино

протяженность
0,670 км

концессия

2.8

Водопрово
дная сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Лаврово, ул.
Победы

труба ПНД = 110,
протяженность

810,1 м, м глубина
заложения 1,95-

2.1

концессия

2.9

Водопрово
дная сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Лаврово, ул.
Советская

труба ПВХ=110
мм, глубина

заложения 1,95-
2,10 м, ,

протяженность
1020 м.,

водопроводные
колодцы д=1,0 м

из сборного
железобетона - 3

шт.

концессия

2.10

Водопрово
дная сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Лаврово, ул.
Зелёная

труба ПНД=50
мм, глубина

заложения 1,95-
2,10 м, ,

протяженность
176 м.,

водопроводные
колодцы д=1,0 м

из сборного
железобетона - 6

шт

концессия

2.11

Водопрово
дная сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Лаврово,  ул.
Юбилейная

труба ПНД=110
мм,

протяженность
121,43 м.,

водопроводный
колодец

 д=1,0 м из
сборного

железобетона - 1
шт

концессия